
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 1 di 4

ORIGINALE

COMUNE DI BULTEI
Provincia di Sassari

Via Risorgimento, 1 - 07010 Bultei (SS) | Tel. 079/795708
https://www.comune.bultei.ss.it | comunebultei@legpec.it

Area Tecnica
Determinazione n. 88 del 15/03/2023
Proposta di settore n. 46 del 28/02/2023

Oggetto: Impegno di spesa e liquidazione Bolli automezzi comunali annualità 2021-2022 e 2023

Il Responsabile del Servizio

Premesso:
 Che il settore tecnico del comune, così come previsto da Regolamento degli Uffici e dei servizi, approvato con

Delibera di C.C. n° 2 del 3/01/2012, gestisce la manutenzione degli automezzi comunali, i quali necessitano della
regolarizzazione della tassa di proprietà;

 Che i bolli in scadenza, dovuti per le annualità 2021-2022-2023, risultano dei seguenti automezzi comunali:
 Mitsubischi Pajero Targa ZA369ZK
 Motocarro Ape Piaggio Targa DD45822
 Motocarro Autoscala Targa AK296AF
 Ford Ranger Targa FB049WR

Preso atto che lo studio di consulenza automobilistica ACI Informatica di Nuoro ha fornito gli importi del tributo per
sopra elencati automezzi comunali, per il pagamento riferito agli anni 2021, 2022 e 2023, stimando il costo
complessivo di € 1.150,00;

Visti:
il D.Lgs 267/2000;
il Decreto Sindacale n° 3-2023 di nomina del Responsabile del Servizio Tecnico;
il regolamento Comunale sull’ ordinamento generale degli uffici e dei servizi – Dotazione organica e norme di accesso;

Ritenuto necessario procedere all’impegno di spesa e contestuale liquidazione dei Bolli dovuto per gli automezzi

comunali sopra elencati, per la somma complessiva pari a € 1.150,00 da liquidare presso qualsiasi sportello postale e

da consegnare direttamente al Centro Revisioni Automobilistiche abilitato;

Dato Atto che il pagamento può essere effettuato direttamente dall'ufficio economato di questo Comune;

Acquisito il visto di copertura finanziaria e l'attestazione di regolarità contabile sul capitolo 1059 del bilancio in
corso; 

Tutto ciò premesso e considerato,

DETERMINA
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

Di assumenre opportuno impegno di spesa per la regolarizzazione dei bolli in capo agli automezzi comunali per le
annualità 2021-2022-2023, (Mitsubischi Pajero: Targa ZA369ZK, Motocarro Ape Piaggio: Targa DD45822,



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 2 di 4

Motocarro Autoscala: Targa AK296AF, Ford Ranger: Targa FB049WR) , per la somma complessiva pari a € 1.150,00,
a valere sul Capitolo 1059 del Bilancio in corso;

Di procedere alla contestuale liquidazione dei bolli in capo agli automezzi suddetti dovuti per le annualità 2021-2022-
2023, incaricando l’ufficio economato, affinché provveda al pagamento di € 1.150,00, effettuabile presso ufficio
postale/un’agenzia di pratiche auto/delegazione Aci/una tabaccheria convenzionata con Sisal o Lottomatica;

Di dare atto che l’importo complessivo apri a € 1.150,00 trova copertura al Capitolo n. 1059 del bilancio 2023;

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma
1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del responsabile del servizio, mentre per quanto riguarda il contratto contabile, lo stesso verrà
esercitato dal responsabile del servizio finanziario attraverso il rilascio del parere di regolarità contabile e del visto
attestante la copertura finanziaria;

Di dare atto che il responsabile del procedimento è Gian Pietro Becciu.

Il Responsabile Del Servizio

Ing. Maria Francesca Pala



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 3 di 4

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario

esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile e attestazione della copertura finanziaria, ai sensi
dell’art. 147 bis, c. 1, e dell’art. 151, c. 4, del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.

Bultei, 15/03/2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Rag. Raimonda Paoni

PROSPETTO SINTETICO IMPEGNI

Descrizione: Bolli automezzi comunali annualità 2021-2022 e 2023

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.02.01.09.001 01.06 1059 2023 Impegno collegato

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
32 172 1.150,00 0 0,00

PROSPETTO SINTETICO LIQUIDAZIONI

Descrizione: Bolli automezzi comunali annualità 2021-2022 e 2023

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Definitivo
1.02.01.09.001 01.06 1059 2023 172

Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno Liquidazione Importo Liquidazione
1.150,00 0 0,00 201 1.150,00



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 4 di 4


		2023-03-15T16:56:16+0100
	MARIA FRANCESCA PALA




